Chefia de Gabinete - CG

PORTARIA CGJ Nº 1131, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

Convoca servidores para o Plantão no âmbito

da Corregedoria-Geral da Justiça – CGJ/AL.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS,

Des. Domingos de Araújo Lima Neto, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as diretrizes decorrentes do Princípio da Eficiência albergado

no art. 37 da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 41 do Código de Organização Judiciária do

Estado de Alagoas, o qual atribui competência ao Corregedor-Geral da Justiça no sentido de

dirigir, coordenar, supervisionar e avaliar as atividades jurisdicionais e auxiliares da justiça, com

jurisdição em todo o território estadual;

CONSIDERANDO o teor do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso

Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do Estado de

Alagoas nº 01/2023;

CONSIDERANDO o contido no Provimento nº 22, de 16 de agosto de 2023, o

qual institui o sistema de plantão, no âmbito desta CGJ/AL, durante a realização da prova de

seleção do Concurso Público para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do Estado de

Alagoas, nos dias 26 e 27 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO que o concurso refere-se às serventias extrajudiciais, matéria

atinente ao âmbito de atuação deste órgão de orientação;

CONSIDERANDO a eventual necessidade de diligências urgentes que

possivelmente precisem ser adotadas por esta CGJ/AL, durante a realização do sobredito concurso

público,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR os servidores abaixo relacionados para laborarem em regime

de plantão no âmbito da CGJ/AL, nos dias 26 e 27 de agosto de 2023, no horário das 7h30min às

17h, tendo em vista o Concurso Público para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do

Estado de Alagoas, a ser realizado nos mencionados dias.

Chefia de Gabinete - CG

Plantão dia 26/08/2023 (Sábado)
Seq. Servidor (a) Matrícula nº

1. Everton Silva dos Santos M88048

2. Leônia Maria Silva M15787

3. Daniella Jeanne de Araújo Silva M89626

4. Luiza de Souza Carneiro Fernandes M96900

5. Mylena Melo de Araújo Costa Lyra M97135

6. Pedro Henrique Mendes de Almeida M92502

7. Silvia da Silva M98623

8. Rodolfo Caetano Gomes de França M87993

Plantão dia 27/08/2023 (Domingo)
Seq. Servidor (a) Matrícula nº

1. Everton Silva dos Santos M88048

2. Leônia Maria Silva M15787

3. Daniella Jeanne de Araújo Silva M89626

4. Henrique Ramos Lages M96600

5. Maria Gabriela Ramos Dias M98630

6. José Soareste Zeferino do Carmo M87750

7. Leonardo de Oliveira Cavalcante M98621

8. Samyane de Araújo Peixoto Sousa M89751

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Des. Domingos de Araújo Lima Neto

Corregedor-Geral da Justiça

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA
JUSTIÇA ELETRÔNICO

Em 18/08/2023

		2023-08-17T13:38:27-0300
	DOMINGOS DE ARAUJO LIMA NETO:9276